
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Miércoles 26 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50882

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

03
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

33032 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Centro Español
de Metrología. Objeto: Suministro de un microscopio multitécnica 3D.
Expediente: 202200000067.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro Español de Metrología.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817035E.
1.3) Dirección: Alfar,2.
1.4) Localidad: Tres Cantos.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28760.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918074731.
1.10) Fax: 918074809.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cem.es
1.12) Dirección principal: http://www.cem.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qbg6SCzTe8YQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Industria y Energía.

4. Códigos CPV: 38510000 (Microscopios) y 38634000 (Microscopios ópticos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de un microscopio multitécnica 3D.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: El contrato se adjudicará por procedimiento negociado, de

acuerdo con lo previsto en el artículo 166 al 171 de la LCSP, y según lo
especificado en el apartado 10 del cuadro de características del PCAP del
contrato, por ser de aplicación en el expediente las circunstancias previstas
en  el  artículo  168  a),  2º  al  tratarse  de  un  contrato  que  sólo  puede  ser
encomendado  a  una  empresa  determinada,  la  empresa  fabricante  del
sistema,  al  ser  la  única  que  dispone  de  la  tecnología,  materiales  y
componentes  para  realizar  este  suministro.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de septiembre de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 257 Miércoles 26 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 50883

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

03
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: LASING, S. A.
12.2) Número de identificación fiscal: A08480519.
12.3) Dirección: calle Julián Camarillo nº26.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 201.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 201.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 201.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa de  inversión  C12.I2  Programa de  impulso  a  la  competitividad  y
sostenibilidad  industrial.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón nº 38, 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-565799.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (21 de octubre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de octubre de 2022.

Tres  Cantos,  21  de  octubre  de  2022.-  Director  del  Centro  Español  de
Metrología,  José  Ángel   Robles  Carbonell.

ID: A220042256-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-25T15:06:05+0200




